Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2020                                    с. Новороссийское                                             № 13

	Об утверждении технического задания для МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна» для реализации мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Новороссийского сельсовета

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить техническое задание для МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна» для реализации мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Новороссийского сельсовета.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова

Приложение
к постановлению администрации
   Новороссийского сельсовета
от 13.02.020 № 13

Техническое задание
для МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна» для реализации мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Новороссийского сельсовета

1. Общие положения
1.1. Техническое задание для МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна» для реализации мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Новороссийского сельсовета (далее– Техническое задание) разработано на основании:
- Земельного кодекса РФ;
- Градостроительного кодекса РФ;
- Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
- Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
- СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода и водоснабжения населенных мест. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованного водоснабжения. Контроль качества. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержден постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 26.09.2001 года № 24 (с последующими изменениями).
2. Цели и задачи реализации мероприятий
2.1. Основная цель реализация мероприятий: выполнение комплекса мер, направленных на приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями.
2.2. Задачи реализации мероприятий:
Обеспечение необходимых объемов и качества питьевой воды, выполнения нормативных требований к качеству питьевой воды.
Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя.
2.3. Разработка и последующая реализация намеченных мероприятий должна обеспечить повышение надежности, качества и безопасности водоснабжения потребителей, снижение аварийности и износа, увеличение пропускной способности и улучшения качества воды.
[bookmark: _GoBack]3. Целевые индикаторы и показатели
3.1. Целевые индикаторы и показатели качества поставляемых услуг водоснабжения:
доведение качества питьевой воды до требований уровня, соответствующего государственному стандарту, на границе эксплуатационной ответственности абонента по следующим показателям:
- по общей минерализации не более 1000 мг/л;
- по содержанию нитратов не более 145,0 мг/л;
- по отсутствию общих колиформных и термотолерантных бактерий;
- по общему микробному числу.

4. Срок разработки намеченных мероприятий
4.1.Срок разработки мероприятий – в течение двух месяцев с момента утверждения технического задания.

5. Разработчик мероприятий
5.1.Разработчик мероприятий – МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна».

6. Требования к разработке мероприятий
6.1. При разработке мероприятий необходимо:
Выполнить анализ существующего состояния систем водоснабжения с отражением основных проблем, не позволяющих обеспечить необходимы уровень качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями.
Разработать план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и согласовать его с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Хакасия. План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями включаются в состав  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новороссийского сельсовета на 2018 – 2025 годы».
Определить объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий программы:
объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий определить посредством суммирования финансовых потребностей на реализацию каждого мероприятия;
финансовые потребности на реализацию мероприятий программы определить на основе укрупненных показателей стоимости строительства и реконструкции, действующей сметной нормативной базы (государственные элементные нормы, федеральные единичные расценки).
6.2. Источниками финансирования программы могут быть:
собственные средства МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна»;
финансовые средства, определяемые в ходе реализации федеральных, региональных, муниципальных программ.
6.3.В программе необходимо привести распределение финансовых потребностей  по определенным источникам финансирования, в том числе с распределением по годам и этапам реализации инвестиционной программы.
6.4.Координацию работ по программе осуществляет МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна» и Администрация Новороссийского сельсовета.

7. Порядок внесения изменений в техническое задание
 7.1. Пересмотр (внесение изменений) в утвержденное техническое задание осуществляется по инициативе администрации Новороссийского сельсовета или по инициативе МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна».
7.2. Основаниями для пересмотра (внесения изменений) в утвержденное техническое задание могут быть:
принятие или внесение изменений в Программу «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры  Новороссийского сельсовета на 2018-2025 годы»;
7.3. Пересмотр (внесение изменений) технического задания может производиться не чаще одного раза в год.
7.4. В случае если пересмотр технического задания осуществляется по инициативе МКП Новороссийского сельсовета «Фортуна», заявление о необходимости пересмотра, направляемое главе Новороссийского сельсовета, должно сопровождаться обоснованием причин пересмотра (внесения изменений) с приложением необходимых документов.